绎

株环委 也2018页 8号

— 1 —

株洲市环境保护委员会

关于印发《2018年株洲市污染防治攻坚战

“夏季攻势”任务清单》通知

各县市区政府、经开区管委会，各有关单位：

《2018年株洲市污染防治攻坚战“夏季攻势”任务清单》已经

市人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

株洲市环境保护委员会

2018年 5月 10日

— 2 —

2018年株洲市污染防治攻坚战 野夏季攻势冶
任 务 清 单

为深入贯彻落实党的十九大精神，坚决打好污染防治攻坚战，

依据省委、省政府部署和当前我市环境保护的重点任务，必须开展

“夏季攻势”，以集中解决一批重点、难点和突出环境问题。为此，制

定我市 2018年污染防治攻坚战“夏季攻势”任务清单。

一尧工作目标

以突出问题为导向，在中央环保督察交办问题整改上下苦功，

在解决环境热点问题上出实效，在啃“硬骨头”上见真章，集中力量

“歼灭”一批环境污染突出问题。

二尧工作任务

（一）整治完成炎陵县星火白鹅基地等 64家规模养殖（水产）

场环境污染问题。全面规范河流、湖泊、水库等天然水域的养殖行

为，禁止天然水域投肥养殖（市畜牧水产局牵头，各县市区政府负

责落实，以下由各县市区政府负责落实的不再列出）。

（二）取缔株洲市湘江饮用水源保护区 7个入河排污口（市水

务局牵头）；完成各县市 25个饮用水水源地环境问题整治（市环保

局牵头）。

（三）完成醴陵市金明金矿等 3个尾矿库及其采选、冶炼企业

环境污染整治（市环保局牵头）。

（四）完成株洲冶炼集团股份公司和湖南海利株洲精细化工有

— 3 —

限公司 2家单位超期贮存危险废物处置（市环保局牵头）。

（五）完成砖瓦行业环境问题整治，全部安装污染防治设施，实

现达标排放，推进砖瓦企业转型升级（市环保局牵头）；全面取缔违

反法律法规及不符合国家产业政策的黏土制砖企业（市国土局牵

头）；启动城市规划区和完成绿心地区砖瓦企业淘汰退出（市经信

委和市两型办分别牵头）。

（六）建立大气污染防治联防联控机制。制订企业特护期错峰

生产计划（市经信委牵头）；淘汰高排放公交车 54辆（市交通运输

局牵头）；完成攸县电厂火电机组超低排放改造及挥发性有机物冶

理等 23个重点治理项目（市环保局牵头）；严格落实中心城区烟花

爆竹禁燃通告精神（市公安局牵头）；出台中心城区烟花爆竹经营

退出机制（市安监局牵头）；开展施工和道路扬尘综合整治执法行

动，严格落实“六个百分之百”扬尘治理（市住建和市城管局分别牵

头）。

（七）启动县级及以上超标排污垃圾填埋场排查整治。对县级

及以上城市生活垃圾填埋场环保设施建设不规范、运行不正常、超

标排放污染物等环境问题进行排查并整治，全面清理乡镇垃圾填

埋场并制定风险管控措施（市城管局牵头）。

（八）完成荷塘区建宁港等 7个黑臭水体的整治任务（市住建

局牵头）。

（九）完善株洲高新技术开发区等 8个工业园区污水集中处理

设施和管网，并稳定运行（市环保局牵头，各园区管委会落实）。

— 4 —

三尧工作时限

以上工作任务和清单列所项目均需在 2018年 9月 30日前完

成，绿心地区砖瓦企业按《株洲市绿心地区工业项目推出分类处置

方案》落实。

四尧工作保障

各级财政要加大投入，安排专项治理资金，采取“以奖代补”等

方式，支持治理项目完成。每项工作任务、每个整治项目都明确了

牵头单位，市环委会办公室将予以调度和考核问责。各牵头单位，

请每月 5日前报送上一个月“夏季攻势”进展情况。市环委会办公

室将联合市政府督查室定期组织督查并通报，对进展滞后的地区，

将上报省生环委办，并根据有关规定进行警示、约谈、区域限批和

责任追究。

附件：1.畜禽规模养殖场环境污染治理项目任务清单

2.饮用水水源保护区内入河排污口取缔任务清单

3.县级城市饮用水水源保护区环境问题整改任务清单

4.尾矿库企业环境污染整治任务清单

5.超期贮存危险废物整治任务清单

6.火电机组超低排放改造任务清单

7.新型干法水泥企业升级改造项目清单

8.无机化学行业污染整治项目清单

9.陶瓷行业污染整治项目清单

— 5 —

10.挥发性有机物治理项目清单

11.高排放公交车辆淘汰任务清单

12.黑臭水体整治任务清单

13.省级及以上工业园区污水集中处理设施建设任务清单

14.绿心地区砖瓦企业退出清单

—
—

6

—
—

附件 1

畜禽规模养殖场环境污染治理项目任务清单

序号 县市区 项目（企业）名称 问题表现或概述 整改要求 责任单位 牵头单位

1 炎陵县 星火白鹅基地 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 炎陵县人民政府 市畜牧水产局

2 炎陵县 炎陵县富民牧歌养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 炎陵县人民政府 市畜牧水产局

3 炎陵县 炎陵县夺魁生态养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 炎陵县人民政府 市畜牧水产局

4 炎陵县 炎陵县浩源肉牛养殖专业合作社 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 炎陵县人民政府 市畜牧水产局

5 茶陵县 李伟志养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

6 茶陵县 刘昌红养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

7 茶陵县 刘林云养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

8 茶陵县 彭艳勇养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

9 茶陵县 刘冬祥养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

10 茶陵县 陈次明养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

11 茶陵县 徐迪牛养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

12 茶陵县 彭保元养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

13 茶陵县 肖小民养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

—
—

7

—
—

序号 县市区 项目（企业）名称 问题表现或概述 整改要求 责任单位 牵头单位

14 茶陵县 刘九珠养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

15 茶陵县 颜文明养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

16 茶陵县 谭正荣养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 茶陵县人民政府 市畜牧水产局

17 醴陵市 瞿子良养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

18 醴陵市 杨宗许养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

19 醴陵市 邓水生养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

20 醴陵市 曾志波养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

21 醴陵市 何昌凡养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

22 醴陵市 贺建军养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

23 醴陵市 姚雨秋养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

24 醴陵市 李洪养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

25 醴陵市 陈武林养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

26 醴陵市 杨宗全养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

27 醴陵市 贺木秋养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

28 醴陵市 罗圣学养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

29 醴陵市 刘国亮养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

30 醴陵市 汤家全养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

31 醴陵市 易礼仁养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

—
—

8

—
—

序号 县市区 项目（企业）名称 问题表现或概述 整改要求 责任单位 牵头单位

32 醴陵市 易建军养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

33 醴陵市 翁善根养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

34 醴陵市 邱运林养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

35 醴陵市 朱从生养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

36 醴陵市 周道怀养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

37 醴陵市 樊名桂养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

38 醴陵市 贺双良养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

39 醴陵市 贺艳江养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

40 醴陵市 贺清亮养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

41 醴陵市 周阳广养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

42 醴陵市 邱琪养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

43 醴陵市 谢日东养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

44 醴陵市 谢治红养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 醴陵市人民政府 市畜牧水产局

45 株洲县 李防修养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

46 株洲县 唐香其养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

47 株洲县 杨雷养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

48 株洲县 黄细满养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

49 株洲县 水竹猪场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

—
—

9

—
—

序号 县市区 项目（企业）名称 问题表现或概述 整改要求 责任单位 牵头单位

50 株洲县 肖良冲猪场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

51 株洲县 邓文青养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

52 株洲县 刘湘黔养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

53 株洲县 杨国华养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

54 株洲县 龙晏良养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

55 株洲县 肖发详养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

56 株洲县 王平养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 株洲县人民政府 市畜牧水产局

57 天元区 王楚辉养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 天元区人民政府 市畜牧水产局

58 天元区 罗中泽养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 天元区人民政府 市畜牧水产局

59 天元区 喜林养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 天元区人民政府 市畜牧水产局

60 天元区 石球养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 天元区人民政府 市畜牧水产局

61 天元区 钲坤养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 天元区人民政府 市畜牧水产局

62 天元区 碧端养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 天元区人民政府 市畜牧水产局

63 天元区 海岸养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 天元区人民政府 市畜牧水产局

64 石峰区 青竹养殖场 污染防治设施配套不到位 按要求配套畜禽污染防治设施 石峰区人民政府 市畜牧水产局

—
—

1
0

—
—

附件 2

饮用水水源保护区内入河排污口取缔任务清单

序号 项目（企业）名称 主要问题
整改要求或
验收标准 责任单位 牵头单位

1 天元区新城埠港 1号入河排污口 向饮用水水源保护区排污 关闭或拆除 天元区人民政府 市水务局

2 天元区新城埠港 2号入河排污口 向饮用水水源保护区排污 关闭或拆除 天元区人民政府 市水务局

3 天元区新城埠港 3号入河排污口 向饮用水水源保护区排污 关闭或拆除 天元区人民政府 市水务局

4 天元区凿石入河排污口 向饮用水水源保护区排污 关闭或拆除 天元区人民政府 市水务局

5 芦淞区曲尺码头入河排污口 向饮用水水源保护区排污 关闭或拆除 芦淞区人民政府 市水务局

6
石峰区湘江河东段二水厂取水口

上游 700米 1号生活入河排污口 向饮用水水源保护区排污 关闭或拆除 石峰区人民政府 市水务局

7

株洲市湘江

饮用水水源

保护区

石峰区湘江河东段二水厂取水口

上游 700米 2号生活入河排污口
向饮用水水源保护区排污 关闭或拆除 石峰区人民政府 市水务局

—
—

1
1

—
—

附件 3

县级城市饮用水水源保护区环境问题整改任务清单

序号 县市区 水源地名称 保护区类型
（一级/二级）

环境问题

类型
主要问题 责任单位 牵头单位

1 茶陵县 茶陵县洣水饮用水水源保护区 一级 其他 陆域区域未设置标识标志牌、未设
置隔离带。 茶陵县人民政府 市环保局

2 茶陵县 茶陵县洣水饮用水水源保护区 一级、二级 其他 取水口、陆域区域未设置标识标志
牌、未设置相应的隔离带。 茶陵县人民政府 市环保局

3 茶陵县 茶陵县洣水饮用水水源保护区 二级 其他 陆域区域未设置标识标志牌、未设
置隔离带。 茶陵县人民政府 市环保局

4 茶陵县 茶陵县洣水饮用水水源保护区 二级 工业企业 茶陵县犀城食品有限公司。 茶陵县人民政府 市环保局

5 茶陵县 茶陵县洣水饮用水水源保护区 二级 工业企业 茶陵县湘茶水泥电杆有限责任公
司 茶陵县人民政府 市环保局

6 醴陵市 醴陵市官庄水库饮用水水源保护区 一、二级 其他 保护区地理界标、警示标牌未设
置、标示标牌不完善 醴陵市人民政府 市环保局

7 醴陵市 醴陵市渌江三刀石段饮用水水源保
护区

一级 农业面源

污染
农业种植 2000m2 醴陵市人民政府 市环保局

8 醴陵市 醴陵市渌江三刀石段饮用水水源保
护区

一级 排污口 文庙生活排污口 醴陵市人民政府 市环保局

9 醴陵市 醴陵市渌江三刀石段饮用水水源保
护区

一级 农业面源

污染
汤国庆养殖场 750㎡ 醴陵市人民政府 市环保局

10 醴陵市 醴陵市渌江三刀石段饮用水水源保
护区 二级 工业企业 湘江陶瓷制造有限公司 醴陵市人民政府 市环保局

11 醴陵市 醴陵市渌江三刀石段饮用水水源保
护区

一级 其他 未设置防护栏、浮标 醴陵市人民政府 市环保局

—
—

1
2

—
—

序号 县市区 水源地名称 保护区类型
（一级/二级）

环境问题

类型
主要问题 责任单位 牵头单位

12 醴陵市 醴陵市望仙桥水库饮用水水源保护
区

二级 餐饮旅游 15农家乐(15家小餐饮) 醴陵市人民政府 市环保局

13 醴陵市 醴陵市望仙桥水库饮用水水源保护
区

一级 其他 未设置防护栏 醴陵市人民政府 市环保局

14 醴陵市
醴陵市望仙桥水库饮用水水源保护

区/醴陵市渌江三刀石段饮用水水源
保护区

一、二级 其他 保护区地理界标、警示标牌未设

置、标示标牌不完善 醴陵市人民政府 市环保局

15 炎陵县 炎陵县洣水饮用水水源保护区 二级 餐饮旅游 在建一座未知名的山庄 炎陵县人民政府 市环保局

16 炎陵县 炎陵县洣水饮用水水源保护区 二级 工业企业

炎陵县盛发木业厂，该厂生产过程中

有锅炉烟尘、除尘废水、车间粉尘、

机械设备噪声、生活废水产生。除尘

废水、生产废水循环使用不外排

炎陵县人民政府 市环保局

17 攸县 攸县洣水饮用水水源保护区 一级 其他 河道采砂环境污染 攸县人民政府 市环保局

18 攸县 攸县洣水饮用水水源保护区 二级 生活面源

污染
东城新区生活污水农村面源污染、

农庄餐饮废水
攸县人民政府 市环保局

19 攸县 攸县洣水饮用水水源保护区 二级 工业企业 宋家洲采砂场 攸县人民政府 市环保局

20 攸县 攸县洣水饮用水水源保护区 一级 生活面源

污染
城镇生活污水污染、农业面源、采

矿场污染 攸县人民政府 市环保局

21 攸县 攸县洣水饮用水水源保护区 二级 农业面源

污染

生活污染源、农业面源、临河餐饮、

河道采砂（李裕士采砂场、游动采

砂船）
攸县人民政府 市环保局

22 株洲县 株洲县风光带一线，县自来水厂 一级、二级 其它 地理界标、警示标志未设置 株洲县人民政府 市环保局

23 株洲县 株洲县渌水饮用水水源保护区 二级 排污口 株洲县一中生活污水排放和渌口
水电站内企业生活废水排放 株洲县人民政府 市环保局

—
—

1
3

—
—

序号 县市区 水源地名称 保护区类型
（一级/二级）

环境问题

类型
主要问题 责任单位 牵头单位

24 株洲县 株洲县渌水饮用水水源保护区 一级 交通穿越
渌水一桥穿越一级饮用水源保护

区，未进行设置地表径流收集、未

建设事故应急池
株洲县人民政府 市环保局

25 株洲县 株洲县渌水饮用水水源保护区  二级  工业企业 株洲县电站周围存在 6家工业企业 株洲县人民政府 市环保局

备注：问题整改要求或验收标准
1. 未完成饮用水水源保护区划分的：完成饮用水水源保护区划分工作。
2. 保护区标识标牌警示标志等不完善的：在饮用水水源保护区的边界按《饮用水水源保护区标志技术要求》（HJ/T433-2008），设立明确

的地理界标和明显的警示标志。
3. 一级保护区内：已建成的与供水设施和保护水源无关的建设项目，由县级以上人民政府责令拆除或者关闭。并清运遗留原辅材料，

对场地复绿还岸。
禁止从事网箱养殖、旅游、游泳、垂钓或者其他可能污染饮用水水体的活动。
4. 二级保护区内：已建成的排放污染物的建设项目，由县级以上人民政府责令拆除或者关闭。并清运遗留原辅材料，对场地复绿还岸。
从事网箱养殖、旅游等活动的，应当按照规定采取措施，防止污染饮用水水体。
5. 交通穿越（桥梁）一级、二级保护区：一是在桥梁上设置警示标识；二是禁止危化品、危险品运输车辆通行，设立禁止通行标识；

三是在桥梁两侧安装防撞护栏；四是建设桥面径流收集设施，污水异地处置或处理达标引至保护区外排放；五是制定环境应急预案并设立应

急措施。

—
—

1
4

—
—

附件 4

尾矿库及其采选、冶炼企业环境污染整治任务清单

序号 县市区 项目（企业）名称
行业

类型
主要问题 整改要求或验收标准 责任单位 牵头单位

1 醴陵市 醴陵市金明金矿 矿山 粉尘、沉淀池未硬化。 配备洒水车辆、水泥硬化。 醴陵市人民政府 市环保局

2 醴陵市 醴陵市金星矿业有限公司 矿山 粉尘 配备洒水设施，解决粉尘污染 醴陵市人民政府 市环保局

3 醴陵市 醴陵市金宏矿业有限公司 矿山 粉尘 配备洒水车，解决粉尘污染 醴陵市人民政府 市环保局

—
—

1
5

—
—

附件 5

超期贮存危险废物整治任务清单

序号 项目（企业）名称 主要问题 整改要求或验收标准 责任单位 牵头单位

超期贮存硫渣（HW48）156007吨，截止 4
月 16日，已完成处理 20039.71吨

2018年 9月 30日前完成安全处理 109200吨
（每月处理量不少于 15600吨）

1 株洲冶炼集团股份

有限公司
超期贮存污酸渣（HW48）34655吨，截止
4月 16日，已完成处理 3298吨

2018年 9月 30日前完成安全处理 24290吨（每
月处理量不少于 3470吨）

五矿集团

2 湖南海利株洲精细

化工有限公司
超期贮存盐渣（HW04）30000吨，截止 4
月 16日，已完成 560吨

2018年 9月 30日前完成安全处理 21000吨（每
月处理量不少于 3000吨）

海利集团

市环保局

—
—

1
6

—
—

附件 6

火电机组超低排放改造任务清单

序号 县市区 项目（企业）名称 主要问题 整改要求或验收标准 责任单位 牵头单位

1 攸县 大唐华银攸县能源有限公

司 1#火电机组
未达到超低排放标准 实施超低排放改造 攸县人民政府 市环保局

—
—

1
7

—
—

附件 7

新型干法水泥企业升级改造项目清单

序号 县市区 企业名称 生产线编号
规模

（万吨/日）
项目名称 责任单位 牵头单位

1 株洲县 华新水泥（株洲）有限公司 1#新型干法 4500 烟气脱硫脱硝除尘升级改造 株洲县人民政府 市环保局

2 荷塘区 中材株洲水泥有限责任公司 1#新型干法 4500 烟气脱硫脱硝除尘升级改造 荷塘区人民政府 市环保局

3 攸县 湖南远大水泥有限责任公司 1#新型干法 4500 烟气脱硫脱硝除尘升级改造 攸县人民政府 市环保局

—
—

1
8

—
—

附件 8

无机化学行业污染整治项目清单

序号 县市区 企业名称 主要产品 项目名称 责任单位 牵头单位

1 炎陵县 炎陵县晁鑫硅业有限责任公司 工业硅 矿热炉脱硫、除尘项目 炎陵县人民政府 市环保局

—
—

1
9

—
—

附件 9

陶瓷行业污染整治项目清单

序号 县市区 企业名称 主要产品 项目名称 责任单位 牵头单位

1 茶陵县 茶陵县华盛建筑有限公司 建筑陶瓷 废气综合治理项目 茶陵县人民政府 市环保局

2 茶陵县 茶陵县强强陶瓷有限公司 建筑陶瓷 废气综合治理项目 茶陵县人民政府 市环保局

—
—

2
0

—
—

附件 10

挥发性有机物治理项目清单

序号 县市区 企业名称 所属行业 项目名称 责任单位 牵头单位

1 芦淞区 大辰实业有限公司 金属表面处理 油漆喷涂废气治理 芦淞区人民政府 市环保局

2 芦淞区 株洲佰顺装饰有限公司 展柜制造 油漆喷涂废气治理 芦淞区人民政府 市环保局

3 芦淞区 株洲中铁中南制造有限公司 工程机械制造 油漆喷涂废气治理 芦淞区人民政府 市环保局

4 茶陵县 湖南云阳沥青路面有限公司 防水建筑材料 挥发性有机物治理项目 茶陵县人民政府 市环保局

5 株洲县 株洲时代电气绝缘有限责任公司 新材料 挥发性有机物治理项目 株洲县人民政府 市环保局

6 株洲县 株洲县宏涛塑料印刷制袋厂 包装装潢印刷业 挥发性有机物治理项目 株洲县人民政府 市环保局

7 醴陵市 醴陵市九龙印务有限公司 印刷包装 挥发性有机物治理项目 醴陵市人民政府 市环保局

8 荷塘区 株洲千金湘江药业有限公司 医药 挥发性有机物治理项目 荷塘区人民政府 市环保局

9 荷塘区 湖南欧赛伦新材料科技有限公司 其他建筑材料制造 挥发性有机物治理项目 荷塘区人民政府 市环保局

10 天元区 北京北汽模塑科技有限公司株洲分公司 汽车零部件制造 涂装废气治理项目 天元区人民政府 市环保局

11 天元区 株洲聚能机械有限公司 机械加工 喷、烤漆房废气治理项目 天元区人民政府 市环保局

12 天元区 株洲宇丰实业有限公司 铁路机车辆配件设施制造 喷、烤漆房废气治理项目 天元区人民政府 市环保局

13 天元区 湖南利德金属结构有限责任公司 机械加工 挥发性有机物治理项目 天元区人民政府 市环保局

14 石峰区 株洲市九华新材料涂装实业有限公司 化工 挥发性有机物治理项目 石峰区人民政府 市环保局

15 石峰区 株洲天桥起重股份有限公司 金属结构制造 挥发性有机物治理项目 石峰区人民政府 市环保局

16 炎陵县 炎陵恒鑫毛刷有限公司  轻工纺织 挥发性有机物治理项目 炎陵县人民政府 市环保局

—
—

2
1

—
—

附件 11

高排放公交车辆淘汰任务清单

序号 市州 项目（企业）名称 主要问题 整改要求或验收标准 牵头单位

1 株洲市 城区高排放公交车 54辆 污染物排放量大 淘汰 市交通运输局

—
—

2
2

—
—

附件 12

黑臭水体整治任务清单

序号 县市区 项目（企业）名称 主要问题 整改要求或验收标准 主体责任单位 监督责任单位

1 荷塘区 建宁港 黑臭水体污染环境 消除黑臭现象 荷塘区人民政府 市住建局

2 芦淞区 枫溪港 黑臭水体污染环境 消除黑臭现象 芦淞区人民政府 市住建局

3 醴陵市 二圣河 黑臭水体污染环境 消除黑臭现象 醴陵市人民政府 市住建局

4 株洲县 龙潭镇 黑臭水体污染环境 消除黑臭现象 株洲县人民政府 市住建局

5 攸  县 皇图岭镇 黑臭水体污染环境 消除黑臭现象 攸县人民政府 市住建局

6 茶陵县 界首镇 黑臭水体污染环境 消除黑臭现象 茶陵县人民政府 市住建局

7 醴陵市 王仙镇 黑臭水体污染环境 消除黑臭现象 醴陵市人民政府 市住建局

—
—

2
3

—
—

附件 13

省级及以上工业园区污水集中处理设施建设任务清单

序号 县市区 项目（企业）名称 主要问题 整改要求或验收标准 责任单位 牵头单位

1 天元区
株洲高新技术开发区污水集中处

理设施建设及稳定运行任务
配套管网建设不完善，部分园区涉

水企业预处理不到位
稳定达标运行，在线联网正常 园区管委会 市环保局

2
云龙示

范区
株洲经济开发区污水集中处理设

施建设及稳定运行任务
配套管网建设不完善 稳定达标运行，在线联网正常 园区管委会 市环保局

3 醴陵市
湖南醴陵经济开发区污水集中处

理设施建设及稳定运行任务
配套管网建设不完善，部分园区涉

水企业预处理不到位
稳定达标运行，在线联网正常 园区管委会 市环保局

4 株洲县
湖南株洲渌口经济开发区污水集

中处理设施建设及稳定运行任务
在线监测未验收，配套管网建设不

完善，部分涉水企业预处理不到位
稳定达标运行，在线联网正常 园区管委会 市环保局

5 茶陵县
湖南茶陵经济开发区污水集中处

理设施建设及稳定运行任务
在线监测未验收，配套管网建设不

完善，部分涉水企业预处理不到位
稳定达标运行，在线联网正常 园区管委会 市环保局

6 攸县
攸县工业集中区污水集中处理设

施建设及稳定运行任务
在线监测未验收，配套管网建设不

完善，部分涉水企业预处理不到位
稳定达标运行，在线联网正常 园区管委会 市环保局

7 炎陵县
炎陵工业集中区污水集中处理设

施建设及稳定运行任务
在线监测未验收，配套管网建设不

完善，部分涉水企业预处理不到位
稳定达标运行，在线联网正常 园区管委会 市环保局

8 荷塘区
荷塘工业集中区污水集中处理设

施建设及稳定运行任务
配套管网建设不到位 稳定达标运行，在线联网正常 园区管委会 市环保局

—
—

2
4

—
—

附件 14

绿心地区砖瓦企业退出清单

序号 县市区 项目（企业）名称 主要问题 整改要求或验收标准 责任单位 牵头单位

1 石峰区 株洲市兴鸿建材有限公司（太平寺矿区） 位于绿心地区 限期退出 石峰区人民政府 市两型办

2 石峰区
株洲市富强页岩砖有限责任公司(原株洲市富民
页岩砖厂)

位于绿心地区 限期退出 石峰区人民政府 市两型办

3 石峰区 株洲宏盛环保建材有限公司 位于绿心地区 限期退出 石峰区人民政府 市两型办

4 石峰区 株洲众恒建材有限公司 位于绿心地区 限期退出 石峰区人民政府 市两型办

5 株洲经开区
株洲蛟龙建材有限公司（曾用昌盛交通建材厂、

兴盛建材厂）
位于绿心地区 限期退出 株洲经开区管委会 市两型办

6 株洲经开区 株洲市石峰区知青建材厂（西塘砖厂） 位于绿心地区 限期退出 株洲经开区管委会 市两型办

7 株洲经开区 株洲国恒页岩砖有限责任公司 位于绿心地区 限期退出 株洲经开区管委会 市两型办

8 株洲经开区 株洲市石峰区福星建材厂（株洲市梓坡制砖厂） 位于绿心地区 限期退出 株洲经开区管委会 市两型办

9 株洲经开区 株洲市石峰区福源交通建材厂 位于绿心地区 限期退出 株洲经开区管委会 市两型办

10 株洲经开区 株洲市交通建材有限公司（凌家湾矿区） 位于绿心地区 限期退出 株洲经开区管委会 市两型办

11 荷塘区
荷塘区金桥页岩砖有限公司（原名樟桥村阳桥页

岩砖厂）
位于绿心地区 限期退出 荷塘区人民政府 市两型办

株洲市环境保护委员会办公室 2018年 5月 10日印发